- (a) *forte potantibus his* (line 1). Why, in your opinion, did Livy include this detail? [2 marks]
- (b) Explain the assumptions about the proper conduct of Roman wives that lie at the bottom of this story. [2 marks]
- (c) Select from this passage **four** words or phrases that, in your opinion, contribute to the quality of the narrative and show how they do so. Do not repeat any material from your responses to (a) or (b). [8 marks]

Genre: Letters**Question 7. Pliny *Epistulae* 1.6**

ridebis, et licet rideas. ego, ille quem nosti, apros tres et quidem pulcherrimos cepi.
‘ipse?’ inquis. ipse; non tamen ut omnino ab inertia mea et quiete discederem.
ad retia sedebam; erat in proximo non venabulum aut lancea, sed stilus et pugillares;
meditabar aliquid enotabamque, ut si manus vacuas, plenas tamen ceras reportarem.

- 5 non est quod contemnas hoc studendi genus; mirum est ut animus agitatione
motuque corporis excitetur; iam undique silvae et solitudo ipsumque illud silentium
quod venationi datur, magna cogitationis incitamenta sunt. proinde cum venabere,
licebit auctore me ut panarium et lagunculam sic etiam pugillares feras:
experieris non Dianam magis montibus quam Minervam inerrare. vale.

- (a) *ridebis* (line 1). Suggest **three** words or phrases from this letter to Tacitus which,
in your opinion, were likely to make him laugh. [3 marks]
- (b) What feature of Roman hunting technique made it possible for Pliny to do as
he claims? [2 marks]
- (c) *ut si manus vacuas, plenas tamen ceras reportarem* (line 4). What does Pliny
mean by these words? [2 marks]
- (d) Translate *proinde cum...inerrare* (lines 7–9). [3 marks]

Genre: Letters**Question 8. Pliny *Epistulae* 9.23**

frequenter agenti mihi evenit, ut centumviri cum diu se intra iudicum auctoritatem gravitatemque tenuissent, omnes repente quasi victi coactique consurgerent laudarentque; frequenter e senatu famam qualem maxime optaveram rettuli: numquam tamen maiorem cepi voluptatem, quam nuper ex sermone

- 5 Corneli Taciti. narrabat sedisse secum circensibus proximis equitem Romanum. hunc post varios eruditosque sermones requisisse: ‘Italicus es an provincialis?’ se respondisse: ‘nosti me, et quidem ex studiis.’ ad hoc illum: ‘Tacitus es an Plinius?’ exprimere non possum, quam sit iucundum mihi quod nomina nostra quasi litterarum propria, non hominum, litteris redduntur, quod uterque nostrum 10 his etiam e studiis notus, quibus aliter ignotus est. accidit aliud ante pauculos dies simile. recumbebat mecum vir egregius, Fadius Rufinus, super eum municeps ipsius, qui illo die primum venerat in urbem; cui Rufinus demonstrans me: ‘vides hunc?’ multa deinde de studiis nostris; et ille ‘Plinius est’ inquit.